
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
Махачкала №

О проведении аттестации кандидатов на должности руководителей 
государственных образовательных организаций, подведомственных 

Министерству образования и науки Республики Дагестан

Руководствуясь п. 4 ст. 51 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Порядка и сроков проведения 
аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителя 
государственной образовательной организации, находящейся в ведении 
Министерства образования и науки Республики Дагестан, утвержденных 
приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан от 25.08.2021 
№ 03-16-456/21 «Об утверждении Порядка и сроков проведения аттестации 
кандидатов на должность руководителя и руководителя государственной 
образовательной организации, находящейся в ведении Министерства 
образования и науки Республики Дагестан», с целью проверки уровня 
квалификации и соответствия требованиям, предъявляемым к должности 
руководителя образовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести аттестацию кандидатов на должности руководителей 
государственных образовательных организаций, подведомственных 
Министерству образования и науки Республики Дагестан (далее - аттестация).

2. Утвердить состав Аттестационной (конкурсной) комиссии по 
проведению аттестации (конкурса) кандидатов на должность руководителя и 
руководителя государственной организации, подведомственной Министерству 
образования и науки Республики Дагестан, включая составы профильных 
экспертных групп по типам образовательных организаций (Приложение 2).

3. Утвердить перечень подведомственных государственных 
образовательных организаций, аттестацию кандидатов на должность 
руководителя которых необходимо провести (Приложение 2).

4. Отделу кадровой политики и правового сопровождения (Омаровой 
К.М.):



4.1. по согласованию со структурными подразделениями, 
осуществляющими координацию деятельности образовательных организаций, 
представить предложения (при наличии) по кандидатам на должности 
руководителей соответствующих образовательных организаций в срок до 21 
декабря 2021 г.;

4.2. разместить объявление о проведении аттестации на официальном 
сайте Министерства образования и науки Республики Дагестан.

5. Руководителю государственного бюджетного учреждения Республики 
Дагестан «Центр оценки качества образования» (Меджидова Э.М.) обеспечить 
организацию и сопровождение процедуры аттестации кандидатов на должности 
руководителей государственных образовательных организаций, 
подведомственных Министерству образования и науки Республики Дагестан, в 
соответствии с Порядком и сроками проведения аттестации кандидатов на 
должность руководителя и руководителя государственной образовательной 
организации, находящейся в ведении Министерства образования и науки 
Республики Дагестан, утвержденных приказом Министерства образования и 
науки Республики Дагестан от 25.08.2021 № 03-16-456/21.

6. Приказ Министерства образования и науки Республики Дагестан от 
22.03.2019 № 530-03/19 «Об утверждении состава Аттестационной комиссии по 
проведению аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителей 
государственных образовательных организаций, подведомственных 
Министерству образования и науки Республики Дагестан» признать утратившим 
силу.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
исполняющего обязанности первого заместителя министра образования и науки 
Республики Дагестан Абидова М.Х.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев


